Fitting instructions

Make: Volkswagen / Mercedes
Crafter; 2006->

Sprinter; 2006-06/2018
Sprinter RWD; 06/2018->

Type: 5112




Couplingsclass: F

Okm 1000km

O + 0O

ECE R55 E11 55R 0213083

C

O O

[Max. mass trailer : 3500 kg

Max. vertical load : 140 kg|

D-Value: 17,2 kN

amssnf) 33
%—9 12.9 Q =
\e | 10

© 511270/02-08-2024/1



Ball area a3 (65)

(139

M10x55 (10.9)
65Nm

110Nm

M12x40 (10.9)

M16x60
270Nm

o
~

~

@,

9530097

@
PN

30,
L

\N/ M12x130 (10.9)

5112/2

LN

110Nm

230x14 L=14mm

9516730

M10x55 (10.9)
65Nm

M12x40 (10.9)
110Nm

© 511270/02-08-2024/2



Ball area

(139

M12x40 (10.9)
95Nm

M10x55 (10.9
62Nm

M12x40 (10.9)
95Nm

M16x60
250Nm

9530097

5112/4

s

5112/2

M12x130 (10.9)

95Nm
%@.
S 1 @!@\
E o g
@ D ~

230x14 L=14mm

M10x55 (10.9

62Nm

sennn

5112/5

9516730

M12x40 (10.9)
95Nm

© 511270/02-08-2024/3



MONTAGEHANDLEIDING:

Voordat u met de montage begint dient u op het typeplaatje te kijken
welke schets, in de handleiding, van toepassing is.

—_

Demonteer het sleepoog. (Deze komt te vervallen).

2. Verwijder t.p.v. de contactvlakken van de trekhaak met het voertuig de
aanwezige kit of wax.

3. Voertuigen met opstapbumper: Indien nodig demonteer de opstap-
bumper: verwijder 6 bouten t.p.v. de chassisbalken, 4 schroeven aan
devoorzijde en 2 schroeven aan de onderzijde van de bumper. Deze
opstapbumper komt te vervallen! In plaats hiervan dient men een ver-
vangende opstapbumper bij de dealer te bestellen. Deze opstapbum-
per is speciaal bestemd voor voertuigen voorzien van een trekhaak.

4. Monteer zijplaat A op de punten C handvast.

5. Monteer zijplaat B op de punten C handvast.

6. Monteer het balkgedeelte op de punten D1 tussen de zijplaten.
Voertuigen met opstapbumper: Monteer het balkgedeelte op de pun-
ten D tussen de zijplaten.

7. Monteer de twee - gats flenskogel.

8. Voertuigen met opstapbumper: Zet de vervangende opstapbumper
vast op de gaten E.

9. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig schets vast.

Raadpleeg voor demontage en montage van voertuig onderdelen het
werkplaats handboek.
Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

BELANGRIJK:

*Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

*Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw

dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-, rem-
en brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoegd te
worden.

FITTING INSTRUCTIONS:

Before you start the fitting you must check the type plate to determine
which sketch, in the fitting instruction, is applicable.

1. Remove the towing eye. (It will no longer be needed.)

2. Remove any wax or glue present where the tow bar is in contact with
the vehicle.

3. Vehicles with footboard: If necessary dismount the footboard: remove
6 bolts at the frame members, 4 screws at the front side and 2screws
at the lower side of the bumper. This footboard is to be replaced!
Instead a replacement footboard should be ordered from the dealer.
This footboard isspecially designed for vehicles with a towbar.

4. Fit side plate A at points, C. hand-tight.

Fit side plate B at points, C. hand-tight.

. Fit the member section between the at points D1 sideplates.

Vehicles with footboard: Fit the member section between the at points,
D sideplates.

7. Fit the two-hole flange ball.

8. Vehicles with footboard: Attach the replacement footboard at the
holes E

9. Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the drawing.

o

For dismantling and fitting the vehicle parts, see the site handbook.
For fitting instructions and attachment method, see drawing.

NOTE:
* Should this installation process entail the cutting of the bumper — con-

© 511270/02-08-2024/4



formation MUST be obtained by the installation engineer of the custo-
mer’s acceptance prior to completion. Brink International do not
accept responsibility for any matters arising as a result of this miscom-
munication.

* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s)
"of the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting
points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball
hitch pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle documents after
fitting the towbar.

IE MONTAGEANLEITUNG:

Vor Beginn des Einbaus ist anhand der Typplakette der Anhdngekupplung
festzustellen welches Bild in der Einbauanleitung maRgebend ist.

1. Die Abschleppdse abmontieren. (Diese wird nicht mehr bendtigt).

2. Bei den Berithrungsflaichen der Anhdngervorrichtung mit dem
Fahrzeug den vorhandenen Kitt oder das Wachs entfernen.

3. Fahrzeuge mit Trittbrett: Soweit erforderlich das Trittbrett demontie-
ren. 6 Schrauben am Chassisrahmen, 4 Schrauben an der
Vorderseiteund 2 Schrauben an der Unterseite des StoRfangers
demontieren. Dieses Trittbrett fallt weg! Stattdessen ist beim Handler
ein Ersatztrittbrett zu bestellen. Dieses Trittbrett isteigens fir
Fahrzeuge mit Anhdngevorrichtung bestimmt.

4. Die Seitenplatte A bei den Punkten C halbfest montieren.

Die Seitenplatte B bei den Punkten C halbfest montieren.

6. Den Tragerteil bei den Punkten D1 zwischen die Seitenplatten mon-
tieren.

Fahrzeuge mit Trittbrett:Den Tragerteil bei den Punkten D zwischen

v

die Seitenplatten montieren.

Die 2-Loch-Flanschkugel montieren.

8. Fahrzeuge mit Trittbrett: Federringen und Muttern an denz Léchern E
montieren.

9. Alle Schrauben und Muttern gemaR den Angaben in der Abbildung
festdrehen.

~

Fir die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das Werkstatt-
Handbuch zu Rate ziehen.
Far die Montage und die Befestigungsmittel die Skizze zu Rate ziehen.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* |m Bereich der Anlageflachen mul’ Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidrohnmaterial entfernt werden.

*Vor dem Bohren prifen, dall keine, dort eventuell vorhandene
Leitungen beschadigt werden konnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Locher gegen Korrosion schit-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweilRmuttern.

* FUr das hochstzuldssige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck Ihres
Fahrzeugs ist IhrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern missen nach einem spateren l6sen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

Avant de commencer le montage veuillez vérifier la plaque signalétique
de l'attelage afin de déterminer la figure correspondante dans la noti-
ce de montage.

1. Démonter 'anneau de remorquage. (Il ne sera plus utilisé).
2. Retirer le mastic ou la cire qui se trouve sur les surfaces de contact de

© 511270/02-08-2024/5



['attache-remorque avec le véhicule.

3. Véhicules avec marchepied: Si nécessaire démonter le marchepied:
enlever 6 boulons au niveau des longerons du chaéssis, 4 vis en avant et
2vis au dessous du pare-chocs. Ce marchepied doit étre remplacé!
Commandez a la place un marchepied de rechange auprés de votre
concessionnaire. Ce marchepied est spécialement concu pour les vehi-
cules avec 'attelage.

4. Monter la plague latérale A a 'emplacement des points C sans serrer.

Monter la plaque latérale B a 'emplacement des points C sans serrer.

6. Monter la poutre entre les plaques latérales a I'emplacement des
points D1.

Véhicules avec marchepied: Monter la poutre entre les plaques latéra-
les a 'emplacement des points D.

7. Monter la rotule a bride a deux — trous.

8. Véhicules avec marchepied: Fixer le marchepied de rechange au niveau
des trous E

9. Serrer tous les boulons et écrous conformément au schéma.

v

Pour le montage et le démontage des piéces du véhicule, consulter la noti-
ce du fabricant.
Consulter le croqguis pour voir le montage et les moyens de fixation.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fleche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de électrique, de
frein et de carburant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

* Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule aprés
montage de ['attelage.

MONTERINGSANVISNINGAR:

Fore du startar monteringen maste du kontrollera typskylten for att kunna
beddma vilken skiss i monteringsanvisningen som skall anvandas.

1. Avlagsna dragkroken. (Denna forfaller).

2. Avlagsna all beldggning eller vax fran dragkrokens kontaktytor med
fordonet.

3. Modeller med fotsteg: Om nédvéndigt demontera fotbréden: tag bort
6 skruvariframre stotfangaren, 4 skruvar pa ramsidan och 2 skruvar pa
lagre sidan stotfangaren. Detta fotsteg skall utbytas. Ett nytt fotsteg
skall bestallas fran forséljaren i stéllet. Detta fotsteg ar speciellt konst-
ruerat fFor modeller med dragstang.

4. Fast sidoplattan A sd att den pekar mot, C. hart dragen.

5. Fast sidoplattan B sd att den pekar mot, C. hart dragen.

6. Montera balkdelen mellan sidoplattorna. sa att den pekar mot, D1.
Modeller med fotsteg: Montera balkdelen mellan sidoplattorna. sa att
den pekar mot, D

7. Montera flanskulan med tva hal.

8 Modeller med fotsteg: Fast nya fotsteget vid hdlen E

9. Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt figuren.

Se verkstadshandboken fér demontering och montering av fordonets
delar.
Se skissen fér montering och monteringsmaterial.

OBS:

* Kontakta aterforsaljaren om fordonet eventuellt bor modifieras.

*Om det finns ett bitumen- eller stétdémpande lager vid kontaktytor
skall detta avldgsnas.

* Kontakta din aterforséljare for ditt fordons max. dragvikt och tilldtna
kultryck.

*Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og bransleledningarna
inte skadas.

* Avldgsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-

© 511270/02-08-2024/6



na.

* Efter att draget ar monterat, placera monteringsanvisningen tillsam-

mans bilens évriga dokument.

MONTAGEVEJLEDNING:

For at veelge rigtigt spaendingsmoment, er det vigtigt at aflaese serienum-

meret pd typepladen, for at kunne vaelge hvilket af de medsendte dia-
grammer der skal anvendes.

Demonter slebegjet. (Denne bliver overfladige).

2. Fjern ved kontaktomrader mellem karetgjet og anhangertrakket det
tilstedevaerende kit eller voks.

3. Afmonter trinbraet: Om ngdvendigt fjern 6 bolte fra chassisvangerne,
4 skruer fra forsiden og 2 skruer fra undersiden af kofangeren.
Trinbraet skal udskiftes! Nar der monteres anhangertrak pa bilen er
det ngdvendigt at kgbe et nyt trinbraet der er forberedt til brug sam-
men med anhangertraek.

4. Monter sideplade A manuelt ved punkterne C.

5. Monter sideplade B manuelt ved punkterne C.

6. Monter bjelkedelen mellem sidepladerne. manuelt ved punkterne D1
Kgretgjer med trinbraet: Monter bjelkedelen mellem sidepladerne.
manuelt ved punkterne D

7. Monter den tohullede flangekugle.

8. Kegretgjer med trinbraet: Monter den hjemkgbte trinbraet ved hullerne
E

9. Spend alle bolte og matrikker ifzlge tegning.

Radfgr for demontering og montage af dele til keretgjet arbejdsp-
ladshdndbogen.
Radfgr for montage og montagemidler skitsen.

BEMARK:
* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakraevede

mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede mctrikker.

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

Antes de comenzar el montaje por favor, verifique la placa descriptiva del
enganche con el fin de determinar la figura correspondiente en la
resefa de montaje.

1. Desmontar el anillo de enganche. (El mismo queda anulado).
2. Retirar a la altura de las superficies de contacto del gancho de remol-
que con el vehiculo el pegamento o la cera existentes.
3. Vehiculos con estribo: En caso necesario desmonte el estribo: retire los
6 pernos en los componentes del marco, 4 tornillos en el lado frontal
y 2 tornillos en la lado inferior del parachoques. Este estribo serd remp-
la zado! Solicitar estribo de reemplazo al fabricante. Este estribo estd
disenado especialmente para vehiculos con barra de remolque.
4. Cologue la placa lateral A en los puntos Cy fijela a mano.
5. Coloque la placa lateral A en los puntos Cy fijela a mano.
6. Montar la parte de larguero entre las placas laterales.en los puntos D1
Vehiculos con estribo: Montar la parte de larguero entre las placas late-
rales.en los puntos D
Montar la bola de brida de dos orificios.
Vehiculos con estribo: Juste el estribo de remplazo en los agujeros E
Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos del gré-
fico.

0 o~

Consultar para el desmontaje y montaje de piezas del vehiculo el manual

@ndring(er) pa keretgjet.
* Undervognsbehandlingen skal fjernes de steder hvor traekket ligger an

de instalacién de taller.

© 511270/02-08-2024/7



Consultar el croquis para el montaje y medios de fijacién.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo' consultese al con-
cesionario.

*Sien los puntos de fijacién hay una capa de betin o anti-choque hay que
quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de tracciony la presion
de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de soldad-
ura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacién del veiculo des-

pués del montaje del enganche.

Iﬂ ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

Prima diiniziare il montaggio verificare la terghetta per determinare quale
disegno, presente nelle istruzioni, & applicabile.

1. Smontare ['anello di traino. (Questo pezzo non dovra piu essere mon-
tato).

2. Rimuovere il mastice o la cera presenti sulle superfici di contatto del
gancio traino con il veicolo.

3. Veicoli con gradino: Se necessario smontare il gradino (che non sara
piU utilizzato): togliere 6 bulloni all'altezza dei longheroni, 4 viti anteri-
ormente e 2 viti sotto il paraurti. Ordinare, presso il vostro concessio-
nario della vettura, un gradino in sostituzione, appositamente oncepi-
to per veicoli con dispositivo di traino.

4. Fissare manualmente la piastra laterale A in corrispondenza dei punti C.

Fissare manualmente la piastra laterale B in corrispondenza dei punti C.

6. Montare la traversa fra i pannelli laterali. in corrispondenza dei punti
D1.

Veicoli con gradino: Montare la traversa fra i pannelli laterali. in corri-
spondenza dei punti D.
7. Montare la sfera flangiata a due fori.

v

8. Veicoli con gradino: Fissare il gradino in sostituzione nei fori E

9. Serrare tuttiidadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate nel disegno.

Per lo smontaggio ed il montaggio dei componenti del veicolo consultare
il manuale tecnico dell'officina.

Consultare il disegno per il montaggio ed i dispositivi di fissaggio.

N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elettrici, i
cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai documenti del
veicolo dopo l'installazione del gancio.

INSTRUKCJA MONTAZU:

Przed rozpoczeciem montazu nalezy sprawdzi¢ tabliczke znamionows,
zeby ustali¢, ktéry z szablondw znajdujacych sie w intrukcji montazowej
nalezy wykorzystac.

1. Zdemontowa¢ pierécie¢ holowniczy. (Tego nie bedzie sie ponownie
uzywacd).

2. Usunacw miejscu powierzchni stycznych haka holowniczego zpjazdem
znajdujacy sie tam kit lub wosk.

3. Pojazdy wyposazone w podndézki: W razie potrzeby zdjaé¢ podndzek:
zdemontowac z wypuktosdci podwozia 6 Srub — z przedniej strony 4
Sruby i dwie $ruby ze strony zderzaka. Podndzek mozna wymienic!
Zaméwic u dealera na jego miejsce taki podndézek, ktéry zosta wykona-
ny specjalnie do pojazddw, w ktérych montuje sie hak holowniczy.

4. Zamontowa¢ ptyte boczna A w miejscu punktéw C bez przykrecania.

© 511270/02-08-2024/8



5. Zamontowac ptyte boczna B w miejscu punktéw C bez przykrecania.

6. Zamontowa¢ odcinek poprzecznicy pomiedzy ptytami bocznymi. yte
boczng D1 w miejscu punktiw
Pojazdy wyposazona w podndzki: Zamontowac odcinek poprzecznicy
pomiedzy ptytami bocznymi. yte boczng D w miejscu punktdw

7. Zamontowac dwu otworowa kule z kryza.

8. Pojazdy wyposazona w podndzki: Rzymocowac wymieniony podnézek
do otwordw oznakowanych literg E

9. Dokreci¢ wszystkie Sruby i nakretki zgodnie z rysunkiem.

Co do montazu i montowania czesci pojazdu zapoznac sie z podrecznikiem
warsztatowym.
Co do montazu i $rodkéw montazowych zapoznac sie ze schematem.

Waskazdéwki:

Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.
Podczas ewentualnych odwiertéw upewnic¢ sie czy w poblizu nie
znajduja sie przewody instalacji elektrycznej, przewody hydrauliczne lub
przewody paliwowe.

Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.
Nalezy wyja¢ ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawa-
nych nakretek.

Stosowac nakretki oraz $ruby gatunkowe dostarczone w komplecie.
Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamietac o regularnym jej smarowa-
niu.

Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostycznej.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu
bezpieczerstwo, niezawodnos¢ i sprawnos¢ naszego wyrobu przez caty
okres jego uzytkowania.

Ennen asennusta, selvitd tyyppikilvesta, mika asennusohjeen piirros kos-
kee kyseista autoa

ASENNUSOHJEET:

1. Irrota vetorengas. (Tatd/naitd ei enda tarvita).

2. Poista mahdollinen kitti ja vaha kohdista, joissa vetokoukku on koske-
tuksissa ajoneuvoon.

3. lIrroJalkatuelliset ajoneuvot: Tarvittaessa ta jalkatuki poistamalla run-
kolevystd 6 ruuvia: edestd 4 ja puskurin alta 2 ruuvia. Jalkatuki on
vaihdettava! ajoneuvoon. Tilatkaa merkkiliikkeesta jalkatuki, joka sovel-
tuu vetokoukulla varustettuun

4. Kiinnita oyhasti sivulevy A kohtiin C.

5. Kiinnitd l6yhasti sivulevy B kohtiin C.

6. Kiinnitad palkkiosa sivulevyjen valiin. kohtiin D1.

Jalkatuelliset ajoneuvot: Kiinnitd palkkiosa sivulevyjen véliin. kohtiin D

7. Asenna kaksi/nelireikdinen laippakuula.

8. Jalkatuelliset ajoneuvot: linnittdkaa vaihdettu jalkatuki E annetun kiri-
stysmomentin mukaisesti. Ks. kuva 1

9. Kirista kaikki pultit ja mutterit piirroksen mukaisesti.

Ajoneuvon osien purkamis- ja asennusohjeet, ks. tyopaikalla kaytetty kasi-
kirja.
Asennus- ja kiinnityohjeet, ks. piirros.

TARKEAA:

* "Ajoneuvoa" koskevasta mahdollisesta tarpeellisesta
sovellutuksesta/sovellutuksista on kysyttdvd neuvoa jélleenmyyjalta.

* Mikéli kiinnityskohdissa on bitumi- tai tdrindnestokerros, se on poistet-
tava.

* Auton vetdmaa sallittua enimmaiskuormitusta on tiedusteltava jélleen-
myyjalta.

* Porattaessa on huolehdittava siitd, ettd ei jouduta kosketuksiin séhko-,
jarru- tai polttoainejohtojen kanssa.

* Poista, "mikali olemassa”, pistehitsausmuttereiden muovisuojukset.

* Nama asennusohjeet on asennuksen jélkeen séilytettdva yhdessa ajo-
neuvoa koskevien papereiden kanssa.

POKYNY K MONTAZI:

Pred instalaci je nutno zkontrolovat typovy Stitek, abyste zjistili, ktery nak-

© 511270/02-08-2024/9



res v pokynech pro instalaci mate pouzit.

1. Odstrante taznou ty¢. (Nebude ho treba).

2. Odstrante jakykoliv vosk nebo lepidlo z mista spojeni tazné tyce s
vozidlem.

3. Vozidla vybavend opérkou na nohy: Pokud je to nutné odmontujte
opérku na nohy: odstrante z vycnélkd podvozku 6 Sroubl, z prvnf str-
any 4 srouby a ze spodku narazniku 2 Srouby. Opérku nohou je treba
vymeénit! U znackovych obchodnich partnerd objednejte takovou
opérku, kterd je vyrdbéna vyhradné pro vozidla vybavend vleznym
hékem.

4. Pripevnéte bocni desticku A v bodé, C. pritdhnéte rukou.

Pripevnéte bocni desticku B v bodé, C. pritdhnéte rukou.

6. Upevnéte ¢ast nosniku mezi bo¢ni desticky v bodé, D1
Vozidla vybavena opérkamy nohou: Upevnéte ¢ast nosniku mezi bocni
desticky v bodé, D

7. Pripevnéte dvou otvorovou prirubovou kouli.

8. Vozidla vybavend opérkamy nohou: Vyménénou opérku nohou
upevnéte u vyvrtd E

9. Utdhnéte viechny matice a Srouby kroutivou silou uvedenou ve vykre-
se.

v

Pred demontdazi a montazi ¢asti vozidla konzultujte montazni prirucku.
Montézni pokyny a metoda pripevnéni dle nacrtu.

DULEZITE

* Pokud je potreba provést na voze Gpravy, obratte se na svého prodej-
ce.

* Pokud je misto montéze opatreno asfaltovym natérem nebo vrstvou
natéru snizujici hluk, odstrante je.

* Pro informaci o maximalnim nakladu povoleném k tazeni se obratte na
svého prodejce.

* Pri vrtani dbejte zvysené pozornosti, zejména co se tyce elektrickych,
brzdovych a palivovych kontaktd.

* Pokud jsou na maticich bodového svarovani plastova vicka, odstrante
je.

* Po montazi uschovejte tento manudl k ostatnim dokladtm vozidla.

‘ SZERELESI UTMUTATO:

MielStt rogzitené az eszkozt, ellendrizze a tipustéblat, hogy a rogzitési
Gtmutatd alapjan melyik dbra alkalmazandé.

1. Tavolitsa el a vontatdszemet. (A tovabbiakban mar nem lesz sziiksége
ra).

2. Tavolitsa el az 6sszes kenBanyagot illetve ragasztét a vontatérdd a
jarmvel érintkezd részeinél.

3. A fellépbvel rendelkezé jarmuiveknél: Ha szikséges szerelje le a
fellépdt: tavolitsa el a keretnél 1évd 6 db, a l6kharito elején évé 4 db
és az aljan taldlhaté 2 db csavart. Ezt a fellépdt ki kell cserélni! Helyette
egy csere fellépét kell rendelni a kereskedésbdél. Ez a fellépd vondho-
roggal felszerelt jarm(ivekhez készilt.

4. Szerelje fel a A oldalsé lemezt a C-val jelolt pontokba, majd szoritsa
meg kézzel. (Lasd a diagramot).

5. Szerelje fel a B oldalsé lemezt a C-val jelélt pontokba, majd szoritsa
meg kézzel. (Lasd a diagramot).

6. Helyezze fel a ridelemet az oldallemezek kozé.

7. lllessze fel a kétlyuk( peremgombaot.

8. Fellépdbvel rendelkezé jarmiveknél: Rogzitse a csere fellépét a ,E” jell
furatokhoz. Lasd az abrat 1.

9. Szoritsa be az 6sszes anyét és csavart a rajzon feltiintetett csavarony-
omatékig.

A szétszerelés és a jarmU alkatrészek Osszeillesztése érdekében, lasd a
munkahelyi kézikonyvet.
Az 6sszeillesztési utasitds és a csatlakozasi eljaras érdekében, lasd a rajzot.

FONTOS

* Amennyiben a gépkocsin mddositasra van szlikség, kérjink felvilag-
ositast kereskedEnktCEL.

* Amennyiben a csatlakozasi pontok bitumennel, vagy zajcsokkentE any-
aggal van bevonva, ezeket tavolitsuk el.

* A jarmi altal maximalisan vontathaté megengedett teher mértékérCEl

© 511270/02-08-2024/10



tdjékozodjunk keresked@Enknél.

* Flras sordn Ugyeljink arra, hogy elkeriljik az elektromos, a fék- és az
(izemanyag-vezetékeket.

* Amennyiben ponthegesztéssel rogzitett anyakkal taldlkozunk, vegyiik le
réluk a mianyag sapkat.

* A felszerelés utdn az Gtmutatét Erizzik a gépjarmi papirjaival egydtt.

PYKOBO/ZCTBO 19 MOHTAXA:

Mepen Tem, KakK HauYvMHaTb MOHTaX, TpebyeTcs MpoBepuTb Tabanuky C
TMNOM W34enna Ana Toro, 4tobbl ONpefennTb Kakylo MMEHHO 13
NANKOCTPALMIA B MHCTPYKLMM MO YCTAHOBKE HYXXHO MCMO/b30BaTh.

1. CHATb ByKCMpoBOYHOE yX0. (3Ta AeTanb bosiblle He NoHaaobaTcs).

2. YpaanuTb UMELWNACS KNer v NapaduH Ha MecTe CONPUKOCHOBEHMSA
OYKCMPHOrO KptoKa C aBTOMOOMEM.

3. ABTOMOOMANM C NOAHOXKOW: MMpn HeobxoAMMocTv [eMOoHTMPOoBaTb

NOAHOXKY: CHSATb 6 6ONTOB Ha CTOMKAX LIACCK, 4 BMHTA H3 JMLEBON

CTOPOHe M 2 BWHT3 CHM3Yy H3 Bamnepe. 373 NoAHOXKA Oosblie He

noHagobutca! BmecTto Hee, 3akaxuTe y Annepa Bawero asTomobumns

33aMEHSAIOLLYIO ee CTen-NOAHOXKY. Takas CTen-noAHOXKa pa3paboTaHa

cneunanbHo Ana aBTomobunen ¢ ByKCMpHbIM KPIOKOM.

YcTaHOBWTL 60KOBYIO NaHe b A B Toukax, C. c1erka 3akpenms ee.

YcTaHOBWTL 60KOBYIO NaHesnb B B Toukax, C. cierka 3akpenus ee.

YCTaHOBUTb cekLmto Bpyca mexay HOKOBbIMY NaHENSMMN.

YCTaHOBUTb GIAHLEBBIN LIAP C 2 OTBEPCTUAMM.

ABTOMOOMN C MOAHOXKKON: 33KPENWTb 3aMEHSIOLLYIO CTEM-MOAHOXKY

B oTBepcTMAX E. pucyHOK 1.

9. 3aTaHYyTb BCe HONTbI M ralnknM B COOTBETCTBMM CO 3HAYEHMAMM,
YKa3aHHbIMW H3 PUCYHKeE.

©® N

LNa WHCTPYKUMIA MO CHATWIO WM YCTaHOBKe AeTasnei aBTomobuns,
06pallanTecs K pyKoBOACTBY A/19 PaOOTHMKOB rapaxe.
MHbOPMaLMIO O MOHTaXe W CPefICTBAX KPEeMnieHna Bbl HalaeTe B Cxeme.

BHVIMAHWE:

* ECn NoTpebytoTca 3MeHeHMsa KOHCTPYKLMM TPAHCNOPTHOIO CPeaCTBa,
cnenyeT NoCoBETOBATLCA C M1epOM aBTOMOBMASA.

* EC/IM B TOYKAX NPUKPENIEHNA MMeeTCa C1on BUTyma mnan
NPOTMBOLLYMOBOW MaTEPWAN, ero cyieslyeT yaanTb.

* CBeieHMA 0 MakCMMaJibHO AOMNYCTUMON Macce ByKCMpyemoro npuuena
Bbl MOXeTe Noay4YnTb y Anepa aBToMmobuns.

*[pn cBep/IeHnn cieamTe 3a Tem, YToObl He 33AeTb 3/1eKTPONPOBOAKY
JIVHM TOPMO3HOW LIenu 1 Nofaum roproyero.

* Yaannte (€C/IM OHN MMEKTCA) MIACTMACCOBbIE 3aTbIUKM 13
NMPVIBapeHHbIX raek.

* [1oC/1e MOHTaXa KPKOKa C1eflyeT XPaHWTb HACTOsILLee PYKOBOACTBO B

© 511270/02-08-2024/11



>
[
[g°]
wn
0
[¢]
O
(5}
cC
w
-\

© 511270/02-08-2024/12



© 511270/02-08-2024/13



© 511270/02-08-2024/14



